

単 価 合 意 書

令和6年12月25日に契約したR6羽咋道路 四柳舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7年1月21日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 金沢河川国道事務所長

五十川 泰史

受注者 住所 新潟県長岡市坂之上町3丁目4番6号

氏名 株式会社植木組 新潟本店

常務執行役員本店長 土田 正次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		117,957,352	
道路土工						
		式	1		3,013,433	
掘削工						
		式	1		525,258	
掘削						
		m3	710	337.1	239,341	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		285,917	
路床盛土工						
		式	1		1,973,686	
路床盛土						
		m3	5,200	367.6	1,911,520	
路床盛土						
(歩道部)		m3	260	239.1	62,166	
法面整形工						
		式	1		514,489	
法面整形(盛土部)						
		m2	1,130	455.3	514,489	
地盤改良工						
		式	1		7,612,080	
路床安定処理工						
		式	1		7,612,080	
安定処理	平均改良深さ0.90m 添加量50.0kg/m3 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	4,830	1,576	7,612,080	
舗装工						
		式	1		60,908,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (車道(本線))		式	1		45,997,956	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	5,990	797.4	4,776,426	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	6,550	1,140	7,467,000	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	6,280	2,226	13,979,280	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	7,650	2,585	19,775,250	
アスファルト舗装工 (車道(現道取付部))		式	1		1,676,437	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=190mm	m2	354	937.7	331,945	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	354	1,140	403,560	
表層(車道・路肩部)	③再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=60mm	m2	354	2,658	940,932	
アスファルト舗装工 (歩道(本線))		式	1		7,748,850	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	2,450	1,185	2,903,250	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	m2	2,400	2,019	4,845,600	
アスファルト舗装工 (歩道(現道取付部))		式	1		749,736	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	234	1,185	277,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	m2	234	2,019	472,446	
アスファルト舗装工 (機能補償道路(A))		式	1		669,874	
表層(車道・路肩部)	③再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm	m2	307	2,182	669,874	
アスファルト舗装工 (機能補償道路(B))		式	1		853,162	
表層(車道・路肩部)	③再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm	m2	391	2,182	853,162	
アスファルト舗装工 (取付支道(B))		式	1		3,212,463	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	m2	697	692.2	482,463	
表層(車道・路肩部)	③再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=50mm	m2	1,200	2,275	2,730,000	
擁壁工		式	1		2,378,160	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,378,160	
重力式擁壁	GW-H1160～2540 18-8-40BB W/C≦60%	m3	36	66,060	2,378,160	
排水構造物工		式	1		13,866,499	
作業土工		式	1		177,966	
床掘り	土砂	式	1		17,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		100,230	
基面整正		式	1		46,924	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,628	
側溝工		式	1		2,675,466	
プレキャストU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	30	6,671	200,130	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	m	130	12,780	1,661,400	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000	m	2	13,800	27,600	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000	m	2	14,500	29,000	
自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	m	4	16,150	64,600	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	m	2	17,050	34,100	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000	m	2	18,950	37,900	
自由勾配側溝	FU-B300-C900-L2000	m	2	20,250	40,500	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	116	2,756	319,696	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995(普通目)	枚	14	18,610	260,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		56,589	
暗渠排水管	VP φ200					
		m	13	4,353	56,589	
集水桝・マンホール工						
		式	1		482,000	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×500 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	3	51,930	155,790	
現場打ち集水桝	MD種 600×600×1400 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	149,900	149,900	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製					
		個	5	2,790	13,950	
蓋	MSGT-500-500(普通目 ホール固定 T-25)					
		枚	3	34,940	104,820	
蓋	MSGT-600-600(細目 T-25)					
		枚	1	57,540	57,540	
防草コンクリート						
		式	1		10,474,478	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm					
		m ²	2,701	3,878	10,474,478	
縁石工						
		式	1		6,441,220	
縁石工						
		式	1		6,441,220	
歩車道境界ブロック	Fa・II型-200-L2000					
		m	644	9,040	5,821,760	
歩車道境界ブロック	Fb-150-L2000					
		m	23	5,980	137,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界フェロック	Fe-20-L1000	m	64	7,530	481,920	
防護柵工		式	1		5,663,290	
路側防護柵工		式	1		4,232,000	
カーポートレール	Gr-B1-4E(標準4色)	m	368	11,500	4,232,000	
防止柵工		式	1		1,431,290	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E(標準4色)	m	127	11,270	1,431,290	
情報ボックス工		式	1		8,803,335	
作業土工		式	1		1,600,034	
床掘り	土砂	式	1		511,280	
埋戻し	砂	式	1		647,800	
埋戻し	流用土	式	1		366,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		74,954	
管路工(管路部)		式	1		5,854,571	
埋設管路	本体管(樹脂系管路φ250)さや管(VUφ50×8条)	m	492	8,231	4,049,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	ポリエチレン軽量被覆鋼管(固定式継手付) φ50×8条	m	11	44,960	494,560	
埋設管路	PV管 φ50×8条	m	26	21,210	551,460	
異種管継手	被覆軽量鋼管 φ50-VU50	個	8	9,030	72,240	
本管キャップ	φ250	個	1	10,600	10,600	
埋設表示シート	W=150mm, 2倍	m	519	182.6	94,769	
ダクトスリーブ	樹脂系管路 φ250用	個	8	18,600	148,800	
防護板	SS400 t=12mm	m ²	13	16,800	218,400	
防護コンクリート (A50)	W1320×H160 18-8-25BB W/C≦60% (基礎碎石無)	m	1	10,020	10,020	
防護コンクリート (A60)	W1320×H260 18-8-25BB W/C≦60%	m	10	18,760	187,600	
端部防護	W520×H470×L850 18-8-25BB W/C≦60%	箇所	1	16,470	16,470	
ハトール工		式	1		1,348,730	
ハトール (移設)	HCM-A(900×900×900)蓋φ600(歩道)シンター錠付(再利用)	箇所	1	55,930	55,930	
ハトール	HCM-A(900×900×900)蓋φ600(歩道)シンター錠付	箇所	2	221,200	442,400	
ハトール	HCM-B(1200×600×900)蓋1200×600(歩道)シンター錠付	箇所	2	425,200	850,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		3,310,094	
区画線工		式	1		3,310,094	
溶融式区画線	セプラ 45cm 厚1.5mm	m	1,144	906.1	1,036,578	
溶融式区画線	セプラ 15cm 厚1.5mm	m	1,323	393.2	520,203	
溶融式区画線	矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm	m	377	798.3	300,959	
ペイント式区画線 車道中央線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	2,781	173.6	482,781	
ペイント式区画線 車道外側線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	7,163	129	924,027	
ペイント式区画線 車線境界線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	217	152	32,984	
ペイント式区画線 車線境界線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	75	167.5	12,562	
道路付属施設工		式	1		2,486,300	
道路付属物工		式	1		2,486,300	
視線誘導標	DLSA-5	本	230	10,810	2,486,300	
構造物撤去工		式	1		3,116,663	
防護柵撤去工		式	1		541,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	独立基礎ブロック(支柱間隔2m)	m	140	2,295	321,300	
防護柵撤去(ガードパイプ)	P1-1.1-3.0E	m	70	3,140	219,800	
構造物取壊し工		式	1		1,108,293	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	3	8,886	26,658	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	35	17,850	624,750	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		108,405	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1,600	217.8	348,480	
運搬処理工		式	1		1,467,270	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,630	7,890	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	35	3,245	113,575	
殻運搬	アスファルト殻	m3	136	3,837	521,832	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,820	8,460	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	35	3,750	131,250	
殻処分	アスファルト殻	m3	136	3,290	447,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬		式	1		236,823	
仮設工		式	1		357,800	
交通管理工		式	1		357,800	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		189,300	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		168,500	
直接工事費		式	1		117,957,352	
共通仮設費		式	1		11,512,100	
共通仮設費		式	1		1,181,100	
技術管理費		式	1		66,100	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800	
六価加減溶出試験		式	1		7,300	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,115,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,331,000	
純工事費		式	1		129,469,452	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		31,580,000	
工事原価		式	1		161,049,452	
一般管理費等		式	1		16,050,548	
工事価格		式	1		177,100,000	
消費税相当額		式	1		17,710,000	
工事費計		式	1		194,810,000	